Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.03.2019, 9/94479

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

4 февраля 2019 г. № 4-12

О порядке финансирования в 2019 году расходов

по оценке стоимости имущества

На основании абзаца третьего пункта 2 статьи 17 Закона Республики Беларусь от

30 декабря 2018 г. № 160-З «О республиканском бюджете на 2019 год» Могилевский

областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2019 году:

1.1. финансирование расходов по оценке стоимости имущества, в том числе акций

(долей в уставных фондах) хозяйственных обществ (далее – имущество), находящегося в

собственности Могилевской области и ее административно-территориальных единиц,

осуществляется:

в отношении имущества, находящегося в собственности Могилевской области, – на

основании решений Могилевского областного исполнительного комитета;

в отношении имущества, находящегося в собственности административно-

территориальных единиц Могилевской области, – на основании решений

соответствующих местных исполнительных и распорядительных органов;

1.2. при заключении договора на оказание услуг по проведению независимой оценки

имущества, указанного в подпункте 1.1 настоящего пункта, заказчиками оценки

выступают:

в отношении имущества, находящегося в собственности Могилевской области, –

комитет государственного имущества Могилевского областного исполнительного

комитета;

в отношении имущества, находящегося в собственности административно-

территориальных единиц Могилевской области, – соответствующие местные

исполнительные и распорядительные органы.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Доманевский

Начальник главного финансового управления Ю.А.Ильющиц